
   
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ» Г. УСИНСКА 
 

«ЛИЦЕЙ» УСИНСК КАРСА МУНИЦИПАЛЬНÖЙ АСШÖРЛУНА ВЕЛÖДАН 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

 
П Р И К АЗ  

«22» июня 2024 года                                                                                                № 281 
г. Усинск 

 
О внесении изменений в основную образовательную программу  

основного общего образования  
            На основании части 6.3 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 22.01.2024 № 
31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки РФ и 
Минпросвещения России, касающиеся ФГОС начального общего образования и основного 
общего образования», приказа Минпросвещения России от 19.03.2024 № 171 «О внесении 
изменений в некоторые приказы Министерства просвещения РФ, касающиеся ФОП 
начального общего образования, основного общего образования и среднего общего 
образования», в соответствии с решением педагогического совета МАОУ «Лицей» г. 
Усинска от 22.06.2024, протокол № 14 и в целях приведения основной образовательной 
программы основного общего образования  в соответствие с Федеральной образовательной 
программой основного общего образования  

П Р И К АЗЫ ВАЮ :  
1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего 

образования МАОУ «Лицей» г. Усинска: 
1.1. в целевой раздел: 
1.1.1. в пояснительную записку. 
1.2. в содержательный раздел: 
1.2.1. рабочие программы учебных предметов «Литература», «Труд (технология)», 
«Основы безопасности и защиты Родины» в соответствии с федеральными рабочими 
программами «Литература», «Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты 
Родины»;  
1.3. в организационный раздел: 
1.3.1. в учебном плане основного общего образования изменить названия учебных 
предметов «Технология» на «Труд (технология)», «Основы безопасности 
жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты Родины»; 
1.3.2. в план внеурочной деятельности на 2024-2025 учебный год; 
1.3.3. в календарный учебный график на 2024-2025 учебный год; 
1.3.4. в календарный план воспитательной работы на 2024-2025 учебный год. 

2. Утвердить в новой редакции основную образовательную программу основного 
общего образования МАОУ «Лицей» г. Усинска для 8-9 классов; 

3. Заместителю директора по учебной работе Петровой Т.А. обеспечить мониторинг 
качества реализации основной образовательной программы основного общего образования. 

4. Домрачеву И.Б., ответственному за ведение сайта, разместить указанную в п. 2 
настоящего приказа копию основной образовательной программы основного общего 
образования на официальном сайте МАОУ «Лицей» г. Усинска в разделе «Сведения об 
образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 01.07.2024 г. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
           
 Директор                                                                        Н.В. Акулова 

 
Исп. Петрова Т.А., заместитель директора по УР 42107 (107) 
1 экз. – канцелярия 
Рассылка: всем учителям 


		2024-07-04T11:22:02+0300
	Акулова Наталья Владимировна




